MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE DE DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS

EDITAL DE SELEÇÃO Nº 17/2022

O Programa de Pós-graduação em Fronteiras e Direitos Humanos, da Faculdade de Direito e

Relações Internacionais, da Fundação Universidade Federal da Grande Dourados, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Preliminar da Prova Escrita, conforme item 6.1.2 do

Edital de Seleção n. 10/2022 do Processo Seletivo do Mestrado em Fronteiras e Direitos Humanos, para

ingressantes em 2023.

Inscrição Nome do Candidato Nota da Prova
Escrita Situação

2022346000021 AIR MARIN JUNIOR AUSENTE REPROVADO

2022346000055 ANDREY ALICKSON LIMA DE ARAUJO AUSENTE REPROVADO

2022346000028 BRENO VIEIRA MARQUES 7 APROVADO

2022346000031 BRUNA LAGUNA CERRI 7,2 APROVADO

2022346000041 CAIQUE DEZINHO DA SILVA 5,4 REPROVADO

2022346000050 CAMILA LALUCCI BRAGA 7 APROVADO

2022346000002 DANILO CRESTANI DE SOUZA 5,5 REPROVADO

2022346000022 ESTELA DUVEZA TEIXEIRA TANAKA 9,5 APROVADO

2022346000032 ISABELA FERREIRA CARNEIRO LOBO 8,6 APROVADO

2022346000023 ISABELE DA SILVA SOUZA 7 APROVADO

2022346000026 JENIFFER SANTANA DO NASCIMENTO 8,7 APROVADO

2022346000038 JÉSSICA ALINE DE SOUZA SILVA 3,5 REPROVADO

2022346000056 JONATHAN ALVES PAGNOCELLI 8,8 APROVADO

2022346000046 JÚLIA RODRIGUES AMARAL 7,8 APROVADO

2022346000051 LAÍS AVELINO DOS SANTOS 7,1 APROVADO

2022346000045 LALESCA DA SILVA CARVALHO 7 APROVADO

2022346000054 MARCIO JOSÉ FARIAS FILHO 2,5 REPROVADO

2022346000033 MATHEUS FERRARI LUZ 9 APROVADO

2022346000010 MILENA CRISTINA FEUSER 5,5 REPROVADO

2022346000024 PAULO VINICIUS RIVAS CARDOSO 7 APROVADO

2022346000043 RENATA AKEMI OTAKE 7,3 APROVADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS
FACULDADE DE DIREITO E RELAÇÕES INTERNACIONAIS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS

2022346000036 RITA DE CÁSSIA MARTINS DOS SANTOS AUSENTE REPROVADA

2022346000042 RODRIGO REZENDE BATISTA AUSENTE REPROVADO

2022346000052 VALESCA LUZIA LEÃO LUIZ 7 APROVADO

2022346000057 FELIPE PORTO DE OLIVEIRA 7 APROVADO

Informamos aos candidatos interessados em interpor recurso que o requerimento deverá ser

apresentado no dia 01 de fevereiro de 2023, das 00:00h às 23:59h (horário de MS), em formulário próprio,

disponível na área restrita do candidato, devidamente fundamentado, seguindo os passos abaixo

relacionados:

a) Acessar a área restrita, disponível em https://sistemas.ufgd.edu.br/scpg-inscricao/arearestrita

b) Clicar em “Criar recurso”;

c) Selecionar a etapa do recurso correspondente;

d) Inserir a fundamentação do recurso;

e) Anexar documentos referentes ao recurso, caso julhue necessário;

f) Clicar em “Salvar recurso”.

THAISA MAIRA RODRIGUES HELD

Coordenadora Interina do Programa de Mestrado em
Fronteiras e Direitos Humanos